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چینیهااقلیتهایمذهبیرارصدمیکنند؛

اویغورها در کنترل 
نرم افزارهای نظارتی

خدیجهعلامهزاده

بر اساس گزارش یک سازمان حقوق بشر با 
نام اچ آر دبلیو، پلیس چین از نرم افزار موبایلی 
برای ذخیره سازی اطلاعات 13 میلیون اقلیت 
مذهبی اویغور و دیگر مسلمانان ترک در استان 

سین جیانگ استفاده می کند.
این نرم افزار با نام بســتر عملیات مشترک 
یک پارچه، برای ذخیــره اطلاعات قد، وزن و 
اسکن چهره افراد جمعیت های اقلیت استفاده 

می شود.
بر اســاس این گزارش که روز پنجشــنبه 
)دوازدهم اردیبهشت ماه( منتشر شد، مقامات 
سین جیانگ با دقت رفتار افراد را در 36 دسته 
مختلف بررسی می کنند؛ یعنی آنها افرادی را 
که با همســایگان تعامل ندارند، از در جلوی 
خانه برای عبور و مرور و گوشــی هوشــمند 
استفاده نمی کنند و یا مشتاقانه در حال کمک 
به مکان های مذهبی هستند و نیز افرادی که 
مصرف برق غیر معمولی دارند؛ رصد می کنند.

اچ آر دبلیو در این گزارش گفت هدف چین، 
شناسایی الگوها و پیش بینی زندگی روزانه و 
مقاومت جمعیتی است و از آن برای مهندسی 

و کنترل حقایق استفاده می کنند.
این گروه دیدبان حقوق بشــر با شــرکت 
امنیتی کیو 53 آلمان برای مهندسی معکوس 
این نرم افزار در اواخر سال 2018 همکاری کرد 
تا بتواند پنجره ای به روی نظارت گســترده و 
این که چطور مسئولان در استان سین جیانگ 
این کار را به اجرا می رســانند، بــاز کند. این 
نرم افزار علاوه بر جمع آوری اطلاعات اشخاص، 
به مقامات اجازه می دهــد که گزارش هایی از 
مردم و خودروها و حوادثی کــه به نظر آن ها 
مشــکوک اســت را بارگزاری و این دســتور 
ماموریت تحقیق را برای ماموران پلیس ارسال 
کنند. مقامات همچینین خواســتار بررسی 
استفاده این جمعیت از 51 ابزار اینترنتی است 
که از نظر مقامات مشکوک به نظر می رسد. از 
جمله سیســتم عامل های پیام رسان محبوب 

خارج از چین مانند تلگرام و واتس اپ و لاین.

تعدادی از مردم گفتنــد که خود یا اعضای 
خانواده آن ها، به دلیل داشتن نرم افزار واتس اپ 
و یا وی پی ان، نصب شده بر گوشی های آن ها در 

زمان بازرسی بازداشت شدند.
چین در 10 سال گذشته، طی یک سری از 
حملات مسلحانه با چاقو و شورش های قومی، 
کارزارهایی را در مبارزه سرکوبگرانه در سین 
جیانگ، به کار گرفته است. به گزارش گروهی 
از کارشناسان که سازمان ملل متحد، چین به 
دلیل آنکه حدود یک میلیون اویغور و ســایر 
اقلیت ها که بیشترشان مسلمان هستند را در 
کمپ های بازداشت نگهداری می کند، در مورد 
سیاست های خود در منطقه شمال غربی تحت 
انتقاد بین المللی قرار گرفته است. این در حالی 
اســت که چین ادعا می کند، اردوگاه ها مراکز 
آموزشی فنی و حرفه ای هســتند. همچنین 
بسیاری از آن ها وادار شدند که ابزارهای رصد 
دولتی و دیگر ابزارهای معمول را در خانه های 
خود به کار گیرند. اچ آر دبلیو گفته اســت که 
پکن همین حــالا نمونه هــای دی ان ای، اثر 
انگشت و اسکن عنبیه و نوع گروه خونی همه 
ساکنین 12 تا 65 ســال و حتی نمونه صدای 

آن ها را در آرشیو خود دارد.
ســامانتا هافمن یک تحلیل گــر در مرکز 
بین المللی ســایبری موسســه سیاست های 
استراتژیک اســترالیا، به خبرگزاری فرانسه 
گفت: حالا افراد بیشــتری در چین احساس 
می کننــد کــه رصد می شــوند، رفتــار آنها 
تحت نظارت قرار می گیرد و هر زمان که آن ها از 
منطقه خاکستری خارج شوند، باید در دادگاه 
حضور یابند. این اقدام انجام شــده که آن ها از 
بیرون رفتن از منطقه خــط قرمز خودداری 
می کنند. سامانتا در ادامه افزود: در چین قانون 
حاکمیتــی وجود ندارد و هــر زمان که حزب 
حاکم تصمیم بگیرد که چــه رفتاری قانونی 
یا غیرقانونی اســت، آن تصمیم باید اجرا شود 
و درنهایت در چین قانونی که از پیش نوشــته 

شده باشد، وجود ندارد.

جهاننما

سیدمحمدمیرزامحمدزاده

همچنان که رهبر مخالفان ونزوئلا، 
خوان گوایدو، نتوانســت هدف هفته 
گذشــته خود را تیک بزند و خیزش 
نظامیــان را برای به قدرت رســیدن 
در کشور مشــوش ونزوئلا رقم بزند، 
متحدانش در واشنگتن نه تنها وفاداری 
سربازان به نیکلاس مادورو را عامل این 
شکست دانستند، بلکه فشار نیروهای 
کوبایی حاضــر در این کشــور را نیز 
سرزنش کردند و آن را مسبب شکست 

گوایدو برشمردند.
روز سه شنبه )دهم اردیبهشت ماه(، 
خوان گوایدو در پایگاه هوایی لاکارلوتا، 
در حومه کاراکاس حضور یافت و با بیان 
اینکه ارتش دیگر به نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهور چپگرای ونزوئلا وفادار 
نیست، عنوان کرد که عملیات آزادی 
ونزوئلا آغاز شده اســت؛ اما این آرزو 
به شکســت انجامید و خشم مقامات 
واشنگتن را بر انگیخت. اگرچه مقامات 
آمریکایی کار این کودتا را تمام شــده 
دانســتند و همگی به لفاظی و تهدید 
عاملان این شکســت پرداختند؛ اما 
گوایدو بر ادامه راه خود پافشاری  کرد 
و از مردم خواســت که بــا حضور در 
خیابان ها این عملیات را به ســرانجام 
برسانند؛ اقدامی که جز درگیری های 

پراکنده و زد و خوردهایی که منجر به 
کشته و زخمی شــدن تعداد اندکی از 
مردم و نیروهای نظامی شد، حاصلی 

در پی نداشت.
واشنگتن پست در مطلبی با طرح 
این ســوال که، چند ســرباز کوبایی 
در ونزوئلا هســتند، 20 هزار یا صفر 
نفر؛ به بررســی ادعای واشــنگتن در 
این باره پرداخته اســت. این روزنامه 
آمریکایی مطلب خود را با حرف های 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا 
آغاز می کنــد و می نویســد: من فکر 
می کنم ترس از عــدد 20 تا 25 هزار 
نیروهای امنیتی کوبایــی حاضر در 
این کشور عامل جلوگیری از چرخش 
ســربازان ونزوئلایی به سمت گوایدو 
اســت. با این حال مقامات کوبا به این 
سخنان بولتون در روز سه شنبه )دهم 
اردیبهشــت ماه( واکنش نشان دادند 
و نه تنها ایــن حرف هــا را به چالش 
کشیدند، بلکه مطالبی کاملًا خلاف آن 

را عنوان کردند.
کارلــوس فرنانــدز دو کوســیو، 
ژنرال ارشد روابط آمریکا در کوبا، روز 
چهارشنبه )یازدهم اردیبهشت ماه( 
به اسوشیتدپرس در آمریکا گفت: هیچ 
سرباز کوبایی در ونزوئلا وجود ندارد. 
کوبا نه در عملیات های نظامی و نه در 
عملیات های امنیتی ونزوئلا مشارکت 

ندارد. اتهامات مشارکت خارجی ها در 
بحران ونزوئلا از سوی دو طرف درگیر 
ماجرا، موضوع جدیدی نیســت. پس 
از شکست خیزش ها در روز سه شنبه، 
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
عنوان کرد که مقامات روس مادورو را 
ترغیب کردند که به جای فرار، در کشور 
بماند. در مقابــل، مقامات ونزوئلایی، 
ایالات متحده آمریــکا را به حمایت از 
اقدام برای کودتا که از ســوی گوایدو 

ترتیب داده شده بود، متهم کردند.
اما اثبات یــا رد اتهامات مربوط به 
حضور نیروهای امنیتــی کوبایی در 
ونزوئــلا باید ســاده تر از این حرف ها 
باشــد؟ اصلًا چطور می توان 20 تا 25 

هزار سرباز را در کشوری پنهان کرد؟
مقامات ســابق آمریکایی عنوان 
می کنند که شاید شرایط خاکستری 
باشــد؛ نه آنچنان ســیاه که آمریکا 
می گوید و نه سفید آنطور که کوبا مدعی 
است. فرناندو کاتز، کســی که زمانی 
مشاور ارشــد اچ.آر مک مستر، مشاور 
امنیت ملی اسبق آمریکا بود و به عنوان 
مدیر بخش آمریکای جنوبی شورای 
امنیت ملی این کشور فعالیت می کرد، 
گفت: سخت است که به درستی چیزی 
را بگوییم. حقیقت احتمالاً چیزی در 

میان این دو ادعا است.
به  رغم وجــود ابهامات بســیار در 

این موضــوع، دونالد ترامــپ کوبا را 
با اتهــام حضور نیروهــای امنیتی در 
ونزوئلا، تهدید به ممنوعیت های کامل 
و بالاترین ســطح تحریم کرده است. 
وی در توئیتی که روز سه شنبه بعد از 
ناکامی کودتا نوشت، گفت: امیدوارم، 
تمام ســربازان کوبایی بی درنگ و در 

صلح به جزیره خود بازگردند.
در واکنش به این موضــوع، برونو 
رودریگز پاریلا، وزیر امور خارجه کوبا، 
ایالات متحــده را متهم بــه افتراهای 
آشــکار در مورد نقش کوبا در ونزوئلا 
کرد و جان بولتــون را یک دروغگوی 
روانی برشمرد که به ترامپ اطلاعات 

غلط می دهد.

رودریگز روز سه شنبه در توئیتر خود 
نوشت: هیچ سرباز کوبایی در ونزوئلا 
نیست و هیچ کوبایی در هیچ عملیات 
نظامی یا امنیتی در آن کشــور حضور 
ندارد. تنها کارکنان درمانی هســتند 
که مأموریت هــای انســانی را انجام 

می دهند.
کوبا قــراردادی بلندمــدت برای 
تجارت نیــروی کار موقــت در ازای 
میلیاردها دلار پول نفت با ونزوئلا دارد. 
بر اساس گزارش های بسیار، به راستی 
20 هــزار کوبایــی در ونزوئلا حضور 
دارند، اما هاوانا ادعا می کند که بیشتر 
آن ها دکتر و پرســتار هستند، بخشی 
از نظام کوبا وظیفه صــادرات نیروی 
درمانی مجرب این کشور به سرتاسر 
جهان در ازای دریافت پول و سایر منافع 
برعهده دارد. جانا تابلادا، معاون کوسیو، 
در هفته جاری به خبرنگاران در هاوانا 
گفت کــه همه کوبایی هــا در ونزوئلا 
شهروند هستند و 94 درصد از آن ها در 
مأموریت های پزشکی فعالیت دارند. 
)بر اساس آخرین تخمین ها، نیروهای 
مســلح کوبا احتمالاً کمتر از 40 هزار 

نفر باشند.(
اما براســاس گفته هــای مقامات 
نظامی پیشین ونزوئلا می توان دریافت 
که کوبایی ها نقش مهمی در نیروهای 
مســلح ونزوئلا برعهــده دارند. یک 
ســرهنگ دوم فــراری ونزوئلا که در 
سال 2018 به ایالات متحده گریخته 
است، در مصاحبه ای که در ماه مارس 
)اسفند – فروردین( انجام شد، عنوان 
کرد که کوبایی ها در لباس شهروندان 
عادی به عنوان ناظران و تصمیم گیران 

برای مردم ونزوئلا عمل می کنند.
پزشــکان کوبایی ســال گذشته 
میــلادی، در جریــان انتخابــات 
بحث برانگیــز ریاســت جمهوری که 
منجر به پیروزی نیــکلاس مادورو و 
شروع تنش های این کشور شد، متهم 
به اســتفاده ابزاری از خدمات درمانی 
برای وادار کردن بیماران به رأی برای 

مادورو شدند.
با وجود همه این مسائل، دریافتن 
تأثیر واقعی کوبایی ها در ونزوئلا بسیار 
دشوار است. کاتز، مقام سابق شورای 
امنیت ملی آمریکا، گفت: هیچ شکی 
نیســت که کوبایی ها بســیار به رژیم 
ونزوئلا کمک رسانی می کنند تا نظام 

مادورو همچنان بر سر قدرت بماند.
اما آیا حضور آن ها آنقدر قوی است 
که در صورت ترک آن ها نظام مادورو 
فروپاشد؟ کاتز عنوان می کند که از این 
موضوع اطمینان ندارد. وی با اشــاره 
به دوران کاری خــود در دولت ترامپ 
که یک  سال پیش با خروج مک مستر 
به پایان رســید گفــت: در آن زمان 
ما هیچ وقت این موضــوع را به بحث 

نگذاشتیم.
حامیان سیاست دولت آمریکا علیه 
ونزوئلا همچون مارکو روبیو، سناتور 
جمهوری خواه، این موضوع را به بحث 
گذاشته اند. روزنامه نیویورک تایمز در 
مورد ارزیابی سی آی ای گزارشی نوشته 
بود مبنی بر اینکه کوبا آنچنان که دولت 
آمریکا می اندیشد، در ونزوئلا حضور 
ندارد؛ روبیو در واکنش به این گزارش 
گفت که به گزارشگران رسانه ها دروغ 

گفته اند.
روبیو در توئیتی که روز پنج شنبه 
صبــح )دوازدهم اردیبهشــت ماه( 
منتشــر کرد، نوشــت: هیچ آژانس 
آمریکایی شــک ندارد کــه کوبا در 
کنترل موثر نیروهای امنیتی ونزوئلا 
اســت. در عین حال سناتورها و سایر 
کســانی که چنین ادعای مشابهی را 
مطرح کرده اند، هیچ شــاهدی برای 
حرف های خود ندارند. شواهدی که 
گویای جزئیات حضــور پررنگ کوبا 
آنچنان که مقامــات کوبایی به دنبال 

آن هستند، باشد.
رودریگز هفته گذشــته در جریان 
یک نشست خبری در هاوانا گفت: من 
از آن ها دعوت می کنم که شواهد خود 
را ارائه کنند. من از آن ها می خواهم که 

مدارکی را در اینباره به میان بیاورند.

ادعایمتحدانگوایدودرواشنگتن:

دخالت نظامیان کوبا در شکست خیزش اخیرونزوئلا
پزشکانکوباییسال

گذشتهمیلادی،درجریان
انتخاباتبحثبرانگیز

ریاستجمهوریکهمنجر
بهپیروزینیکلاسمادورو

وشروعتنشهایاین
کشورشد،متهمبهاستفاده
ابزاریازخدماتدرمانی

برایوادارکردنبیمارانبه
رأیبرایمادوروشدند

اتهاماتمشارکت
خارجیهادربحرانونزوئلا

ازسویدوطرفدرگیر
ماجرا،موضوعجدیدی
نیست.پسازشکست

خیزشهادرروزسهشنبه،
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فعالیت های اطلاعاتی و جاسوســی امارات متحده 
عربی علیه کشورهای منطقه روز به روز در رسانه ها و افکار 

عمومی جهان و منطقه علنی و فاش می شود.
روزنامه لبنانی الأخبار پنجشنبه )دوازدهم اردیبهشت 
ماه( در گزارشی از جاسوسی مقام های امارات علیه عمان، 
یکی از کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج فارس 

خبر داد.
این روزنامه بر اســاس اطلاعاتی که به دست آورده، 
نوشت که دســتگاه های امنیتی عمان چند وقت پیش، 
اطلاعاتی از یک شبکه جاسوسی اماراتی به دست آورده 

است که علیه مسقط فعالیت می کرد.
الاخبار به نقل از منابع آگاه نوشت که سازمان اطلاعات 
عمان، جزئیات این شبکه جاسوســی امارات از اسامی 
همه جاسوسان گرفته تا شرکت هایی را که با این شبکه 
همکاری داشــته، به دســت آورده و این افــراد را به دام 

انداخته است.
بر اســاس این گزارش، محمد بن راشــد، حاکم دبی 
شخصا در امور این شــبکه جاسوسی ضدعمانی دخالت 
داشته و این مســئله باعث تنش بزرگی بین اماراتی ها و 
عمانی ها شده اســت؛ چرا که مقام های عمان، بعد از به 
دست آوردن اطلاعات، پیام تهدیدآمیزی علیه ابوظبی 
فرستاده اند با این مضمون که یا پرونده شبکه جاسوسی 
را افشــا و علنی می کنیم یا اینکه ابوظبی اســامی همه 
جاســوس های قدیمی و جدید را در اختیــار عمان قرار 

می دهد.
به گفته الاخبار، امارات و شخص بن راشد در واکنش 
به این پیام عمان، خط تماسی را با مقام های مسئول این 

کشور در دو بندر الدقم و صحار )بنادر رقیب امارات( ایجاد 
کرده و در مقابل ســنگ اندازی این مقامات در توســعه 
بنادر مذکور به آن ها پیشنهاد رشوه داده است. این رشوه 
سخاوتمندانه شامل اعطای تابعیت اماراتی به مقام های 
دو بندر مذکور به همراه چنــد آپارتمان، خودرو و مبالغ 

مالی می شود.
منابع آگاه این روزنامه می گویند، قابوس بن ســعید، 
سلطان عمان به دور از انظار نشســت هایی را با برخی از 
حاکمان امارات که با حکام ابوظبی و دبی اختلافات دارند، 

داشته است.
به گفته این منابع، مسئله تنش بین مسقط و ابوظبی 
دامنه وسیعی دارد و محمد بن زاید، ولیعهد امارات رهبری 
حمله به کشورهای ترکیه، قطر و عمان را برعهده دارد و 
امارات، اطلاعات نظامی بانکی خود را در اختیار او گذاشته 
اســت. بر اســاس این گزارش، ولیعهد امارات علاوه بر 
اختلافات سیاسی با سه کشور، سعی بر قطع روابط تجاری 
با ترکیه، قطر و عمان دارد به گونه ای که اقدامات او علیه 
قطر، فراتر از تحریم این کشور بوده و به مرحله جلوگیری از 

هرگونه همکاری اقتصادی با دوحه رسیده است.

سیناسبزیان

روز پنج شنبه، مجلس سنای آمریکا از تغییر وتوی دونالد 
ترامپ علیه لایحه ای که به کمک نظامی ایالات متحده به 
ائتلاف سعودی - امارات در جنگ علیه یمن پایان می داد، 
باز ماند. درواقع این وتو یک پیروزی برای کاخ سفید بود تا 

بتواند به حمایت خود از عربستان سعودی ادامه دهد. 
این رأی گیری با آرای 53 در مقابل 43 نتوانســت نظر 
دو سوم اکثریت سنا را برای غلبه بر حق وتو رئیس جمهور 
جلب کند؛ این در حالی بود که بسیاری از جمهوری خواهان 
پیش از رأی گیری به طرح دموکرات ها موســوم به راه کار 
قدرت های جنگ برای جلوگیری از ادامه حمایت آمریکا از 
جنگ یمن پیوسته بودند. این دومین وتو ریاست جمهوری 
ترامپ بود که هر دو در سال جاری میلادی به وقوع پیوستند. 
هیچ کدام از لوایحی که نیازمند دو ســوم آرای نمایندگان 
مجلس ســنا و مجلس نمایندگان برای غلبــه بر وتو بود، 

نتوانستند آرای مورد نظر را جلب کند. 
راهکار قدرت های جنگ که اوایل سال جاری میلادی 
تهیه شد، اولین باری بود که هر دو حزب جمهوری خواه و 
دموکرات در تنظیم آن همبستگی نشان دادند و این راهکار 
توانایی رئیس جمهور را برای فرستادن سربازان آمریکا به 
مداخله نظامی خارجی بدون مجوز کنگره، محدود می کرد.

حامیان این راهکار عنوان کردند که قصد دارند قدرت 
قانون اساســی کنگره را برای اعلام جنگ افزایش دهند و 
پیامی محکم برای هشدار به عربســتان سعودی در مورد 
آمار  کشتار شهروندان در جنگ چهارساله علیه یمن، ارسال 
کنند. مایک لی، سناتور جمهوری خواه حامی این راهکار، 

پیش از انجام رأی گیری گفت: ما عمــلًا در حال کمک به 
یک قدرت خارجی در اقدام برای بمباران رغیبش هستیم 
و برخی موارد به این قدرت خارجی در بمباران شهروندان 

بی گناه در بستر این فرایند، کمک می کنیم.
برنی ســندرز، ســناتور دموکرات که برای انتخابات 
ریاســت جمهوری 2020 آمریکا نیز کاندیدا شده است، 
حامی این طرح بود و روز پنج شنبه )دوازدهم اردیبهشت 
ماه( پیش از آغاز رأی گیری، آن را مســئله مرگ و زندگی 
خواند. وی در توئیتی کمی قبل از رأی گیری نوشت: اگر ما 
بتوانیم بر وتوی ترامپ غلبه کنیم، جان هزاران هزار نفر را 
نجات داده ایم. بسیاری از اعضای کنگره آمریکا از آمارهای 
ضد حقوق بشری عربستان سعودی نگران هستند و با کشته 
شدن جمال خاشــقجی، روزنامه نگار آمریکایی به دست 
مأموران سعودی در کنســولگری این کشور در استامبول 

ترکیه، بر خشم آن ها افزوده شد. 
مخالفان این طرح عنــوان کردند که حمایت از ائتلاف 
ســعودی - امارات، گزینه اقدام قدرت های جنگ نیست، 
چراکه ارتش حمایت هایی همچون کمک به هدف گیری 

ارائه می کند و نه حضور سربازان.
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